“Ujesjelles Ura Vajgurore™ sha

Pasqyrat financiare pér perivdhEn ushtrimore g8 mbyllet mé 31.12.2008 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Pasgyra e bilancit kontabel me 31.12.2008

ZERI | BILANCIT She
1J nime Vit 2008 Ushtrimi paraardhes
| | Aktivet Afatshkurtiira =
1 | Mjete monetare 3 871,961 3 mq
2 | Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pér tregtim 0 N
il | -Denvativet ' 0
il - Aktivet & mbajtura pér fregtim ) =) . L
| Totali 2 0
3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra ' ' 5,869,904 5,017,458|
() | Libgan/Mérkesa t& arkétveshme Fl 5 843,354 4,714,915|
| | Liogan/Kérkesa 16 jjera 16 arkélueshme 5 76,550 302544
(i) | Instruments 1 era borxhi | a'
(iv) | investime t8 tiera financians B 1
| Totali 3 | 2 5,569, m 50174591
4 | Inventari ' B 1,078,106 1,432,751
(il | Léndéte para g 1,078,106 1,432 751
(i) | Prodhim né proces = 6 al 0
(]~ Proviukte 14 gatshme B al (]
'/ | Mallra pér rishitie B U 7|
{v) | Parapagesat pér fumizime B ]l 0
[ Totali 4 | 1,078,106 1,432,751
| § J:m biologjike afatshkurtra | 0 '
8 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - =i 0
| 7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 = 0 &
rtera (1) . ] 1819971
“ mm ....... [ D’
1 Investimet financiare afatgjata 0 o
(| Pjestmarts i fiera né njésl 1§ kontrolluara al
il Aksiane dhe investime 16 fjera né pjasémarre (]
| (i) | Aksione dhe letra & iera me vierd S o
i) | LiogariKdrkesa 18 arkétueshme sfatgiata o
Totali 1. ) D 0
2 | Aktive afatgjata materiale 7 32,754,090 35,487,734|
il | Toka 7 3,675,640 3,675,840
(i) | Ndériosa T 23,438,665 25,001,680
fiif) | Makiner dhe pajisje 7 5,377,233 6,630,562
(] Aktive té tiera afatgiata materiale (me vi.kontab.) - 268,357 170,643
Totali 2 32, 754.000| 35,487,734
3 | Aktivet Biologjike afatgjata ) 0
4 | Aktivet afatgjata jomateriale (] 0
{0 | Emvi i mira ol A
I | Shpenzima! & zhwillimt B = = i
{iii) | Aktive 4 tiera afalgata jomateriale 0 =
| Taotali 4 ] |:I|
5  Kapital aksionar i papaguar — 0 of
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Pasqyrat financiare pér periudhién ushtrimore g mbyllet mié 31.12.2008 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

e 18 Ardh nzimeve (€ Perindhés 1 Janar 2008 deri mé fetor 2008
ifikimin ¢ sh sipas naiyres
Shéni |Viti ushtrimor|  Ushtrimi
me 2008 paraardhes
1 | Shitiet neto 1.1 16,084,109 13,118,567
2 |Téardhura té l1era nga \"Epf‘ll‘l‘!tﬂf‘l’té e Ehfl’y‘l:ﬁllmﬂ 112 18,085,720 16,662,416
3 |Ndryshimet né inventarin e produkieve té gatéshme dhe : '
prodhimit né proces . 0 o
4 Materialet e konsumuara 11.3 | (11,536,400)]  (10,739,504)
| 5 |Kosto e punes 114 | (12,222195)]  (10,430,878)
Pagat N (10,179,008),  (B,685,556)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore (2,043,188) (1,745,322)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 8§ (3,683 467) (3,866,004)
_7_|Shpenzime te tjera _ 115 | (4462.203)  (4,003,171)
|_8_|[Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (31,904,265)|  (29,129,647)
[ ¥ apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) 3,175,564 651,336
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara . 0 0
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarjet ' 0 0
12 [T& ardhurat dhe shpenzimet ﬁnanclare 0 0
12,1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera
_ |financiare afalgjata | | 4] o
12,2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 11.6 31,482 34,114
12,3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi - 0 0
12,4 | Té ardhura dhe shpenzmm i& tjera financiare 4] 0
| 13 |Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
R +-12.34-12.4) 31,482 34,114
¢ | Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/13) 3,207,046 685,450
15 | Sh imet e tatimit mbi fitimin | 17 321,298 138,244
neto e vitit financiar (14-15) [ 17 [ 2885748 547,2(
17 _ Elementet & pasqyrave te konsoliduara |
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Pasqyrat financiare pér periudhién ushirimore g mbyllet mé 31.12.2008 dhe shénimet shpjeguse
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l_’gm Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2008 deri mé 31 Dhjetor 2008

She | Vil ushtrimor | Ushtrimi paraardhes |
e 2008
Fitimi para tatimit 1.7 3,207,045 547 208
mplr 5 A ISR e
Amortizimin 7 3,683,467 3,801,406
Hl.lnb;ta nga kembimat valulnre-
"~ Taamdhura nga investimet - 7,845 551 828
Shpenzime per interasa o
' Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akiivteti si dhe e 34 (852,445) (1,195 223)
kerkesave te tara
Rritya/renie ne tepricen e inventarit 6 954,545, (1,385 552)
memmprunummmpﬂmplwamqamm 8  (5,088,711) 5251192
Mijstet monetare te perfituara nga aktivitstet I 1,331,848/ 7,700,887
Interesi J paguar o
Tatimfiti i 17 (321.298) {138,244)
0 :
| 1010860 7562613
Blerje @ shnqama- e ituntmluu mlnuu parate e arketuara _-J_ &
Blerje e akiiveve afatgjata materiale 7 (957 669) (1,769,710}
"fuarﬂhumnglmmaupmqe&re o o
| Interes | arketuar B
Dividendet e arketuar
| (957,669) _ (L.768.710)
Te ardhura nga nmm: i kapitalit aksloner | l_
" Te ardhura nga huamarrje afatgjata = ol
Pagesa e defyrimeve fe girase financiare ]
T i ! |
(2,402, 617) 15,436,880)/
(2.402.617) (5,436,880)
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